
1 

 

 
  

 

                         SLUŽBENO GLASILO 

                          OPĆINE VELIKA 

 

 

 

 

 

 

 

VELIKA, 29.08.2025.       
 

BROJ 5 
 

List izlazi po potrebi 
 

 S A D R Ž A J Stranica 

 AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  

1. 
Zaključak o usvajanju Izvješća o radu općinskog načelnika za razdoblje od 1. 

siječnja do 30. lipnja 2025. 
2 

2. 
Odluka o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine 

Velika i Plan zaštite od požara za Općinu Velika (Usklađivanje) 
5 

3. Odluka o usvajanju Plana upravljanja destinacijom Zlatni Papuk 107 

4. 
Odluka o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine Velika za rad političkih 

stranaka i nezavisnih vijećnika u 2025. godini 
212 

5. Prijedlog programa razvoja gospodarstva Općine Velika za 2025. godinu 214 

6. 
Prijedlog Programa poticanja rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na 

području Općine Velika u 2025. godini 
217 

 AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

1. IV. Izmjene Plana nabave roba, radova i usluga za 2025. godinu 221 

2. Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Velika 234 

3. 
Odluka o razrješenju i imenovanju zamjenika člana Koordinacijskog vijeća za 

Urbano područje Grada Požege 
235 

4. 
Odluka o davanju suglasnosti na raspisivanje natječaja za prijem radnika u DV 

Velika 
236 

5. 
Odluka o davanju suglasnosti na raspisivanje natječaja za prijem radnika u DV 

Velika 
237 

6. 
Odluka o davanju suglasnosti na raspisivanje natječaja za prijem radnika u DV 

Velika 
238 

7. Odluka o prodaji nekretnine 239 

8. Odluka o prijenosu prava vlasništva bez naknade 240 



2 

 

 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 2/22) i 

članka 24. i 66. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Velika (Službeno glasilo Općine 

Velika br. 4/09 i 1/21), Općinsko vijeće Općine Velika na 2. sjednici održanoj 26. kolovoza 

2025. godine donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća o radu općinskog načelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 

2025. godine 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Velika usvaja Izvješće o radu općinskog načelnika za razdoblje od 

01.01. do 30.06.2025. godine. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak i Izvješće objavit će se u „Službenom glasilu Općine Velika“. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

 

 

 

KLASA: 024-01/25-01/2 

URBROJ: 2177-8-01-25-4 

Velika,  26. kolovoza 2025. godine 

 

 

 

PREDSJEDNICA: 

Eva Sakoman Štetić, mag.mus., v.r. 

  



3 

 

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine ostvareni su mnogi projekti i aktivnosti 

koji su doprinijeli unapređenju i razvoju lokalne zajednice.  

Početak godine obilježio je završetak Adventa gdje je Općina Velika bila partner s tvrtkom 

Vinota. 

Održane su manifestacije Vincelova u Velikoj i Biškupcima. 

I ove godine održana je tradicionalna manifestacija „Papučki jaglaci“ gdje je aktivno 

sudjelovalo između 2 500 – 3 000 ljudi. 

 

Kao jedan od značajnijih projekata izdvaja se intenzivni rad na energetskoj obnovi zgrade 

Općine, koja je sufinancirana sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i fondova EU. 

 

Značajna su bila i ulaganja u osiguravanju sigurnosti pješaka u prometu čime su okončani 

radovi na izgradnji pješačke staze kroz naselje Radovanci u 4 mjesecu te izgradnja pješačke 

staze Draga-Biškupci čiji su radovi također okončani u krajem  travnja ove godine. 

Dosta se radilo na uređenju nerazvrstanih cesta i poljskih puteva, uređenju groblja, ograđivanja, 

krčenja…(u Oljasima, Trnovcu, Poljanskoj). 

 U navedenom razdoblju započeli su i radovi na uređenju poučno-edukativne staze prema 

Starom gradu u sklopu Projekta „Vrata Papuka“ gdje je Općina Velika partner. Radovi na 

uređenju staze financiraju se iz općinskog proračuna kao i usluga stručnog nadzora. Nositelj 

projekta je Park prirode Papuk. 

Radilo se također i na uređenju mrtvačnice na groblju Svetog Augustina u Velikoj čiji radovi 

su i okončani u svibnju. 

Uređen je društveni dom u Poljanskoj te prostorije NK Sloga Trenkovo (priključak 

kanalizacije). 

U Trenkovu je također uređeno školsko igralište, a u Velikoj perivoj oko škole. 

Produžena je vodovodna mreža u naseljima Velika, Draga, Kantrovci i Smoljanovci. 

 

Provedena je nabava za tzv. Pametna rješenja u koju ulaze nabava senzora za praćenje prometa 

te mjerne stanice za praćenje kvalitete zraka i razine buke. Senzor za praćenje prometa 

postavljen je kod Vatrogasnog doma u Velikoj, a mjerne stanice za praćenje kvalitete zraka, 

prva je također kod Vatrogasnog doma, a druga na stupu reflektora na stadionu (sjeveroistočno). 

 

Sadili smo drveće u Velikoj i Radovancima. 

Suradnja s naše dvije župe (Velika i Stražeman) kao i s DVD-ima je odlična…  



4 

 

Nabavljena je kosilica za potrebe održavanja terena SRC Velika. 

Isplaćene su uskrsnice za umirovljenike te stipendije za studente i đake s područja naše općine. 

 

Ovo izvješće prikazuje vrlo uspješnu realizaciju planiranih aktivnosti te isto tako potvrđuju 

kontinuirano ulaganje u razvoj općine.  

Naš zajednički cilj je i dalje nastaviti zajedničkim snagama raditi na dugoročnom razvoju i 

stabilnosti naše lokalne zajednice na zadovoljstvo svih mještana. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Temeljem članka 13. Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine br. 92/10/,114/22) i članka 

32. Statuta Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 2/22) Općinsko vijeće Općine 

Velika na svojoj 2. sjednici održanoj 26. kolovoza 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine Velika i Plan 

zaštite od požara za Općinu Velika (Usklađivanje) 

 

1. Usvaja se Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine Velika i 

donosi Plan zaštite od požara za Općinu Velika. 

 

2. Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine Velika i Plan zaštite od 

požara za Općinu Velika po mišljenju Ministarstva unutarnjih poslova RH, 

Ravnateljstvo civilne zaštite, Služba civilne zaštite Požega - odjel inspekcije Požega 

izrađeni su sukladno odredbama Zakona o zaštiti požara („Narodne novine“, broj 

92/10,114/22) i propisa donesenih na temelju zakona. 

 

3. Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine Velika i Plan zaštite od 

požara za Općinu Velika čine sastavni dio ovog Zaključka. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenom glasilu 

Općine Velika. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 024-01/25-01/2 

URBRROJ: 2177-8-01-25-5 

Velika, 26. kolovoza 2025. godine   

    

 

                                         

                                                                                                                              

                                                                             PREDSJEDNICA: 

                                                                              Eva Sakoman Štetić, mag.mus, v.r.                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
 

 

 

 



7 

 

 
 

 

 

 



8 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 



18 

 

 

 



19 

 

 



20 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 



25 

 

 
 

 

 

 



26 

 

 
 

 

 

 



27 

 

 
 

 

 

 



28 

 

 
 

 

 

 



29 

 

 
 

 

 

 



30 

 

 



31 

 

 
 

 

 

 



32 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 



34 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 



36 

 

 

 

 



37 

 

 

 

 



38 

 

 

 

 



39 

 

 

 

 



40 

 

 

 

 



41 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 



44 

 

 

 

 



45 

 

 

 

 



46 

 

 

 

 



47 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 



49 

 

 

 

 



50 

 

 

 

 



51 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 



53 

 

 

 

 



54 

 

 

 

 



55 

 

 

 

 



56 

 

 

 

 



57 

 

 

 

 



58 

 

 

 

 



59 

 

 

 

 



60 

 

 

 

 



61 

 

 

 

 



62 

 

 

 

 



63 

 

 

 

 



64 

 

 

 

 



65 

 

 



66 

 

 



67 

 

 



68 

 

 



69 

 

 



70 

 

 



71 

 

 



72 

 

 



73 

 

 

 



74 

 

 



75 

 

 



76 

 

 



77 

 

 



78 

 

 

 



79 

 

 



80 

 

 



81 

 

 



82 

 

 



83 

 

 



84 

 

 



85 

 

 



86 

 

 



87 

 

 

 

 



88 

 

 

 

 



89 

 

 

 

 



90 

 

 

 

 



91 

 

 

 

 



92 

 

 

 

 



93 

 

 

 

 



94 

 

 

 

 



95 

 

 

 

 



96 

 

 

 

 



97 

 

 

 

 



98 

 

 

 

 



99 

 

 

 

 



100 

 

 

 

 



101 

 

 

 

 



102 

 

 

 

 



103 

 

 

 

 



104 

 

 

 

 



105 

 

 

 

 



106 

 

 

 



107 

 

Na temelju članka 25. stavak 9. Zakona o turizmu (Narodne novine br. 156/23) i članka 32. 

Statuta Općine Velika (Službeno glasilo općine Velika, broj 2/22) Općinsko vijeće Općine 

Velika na 2.  sjednici održanoj dana 26. kolovoza 2025. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o usvajanju Plana upravljanja destinacijom Zlatni Papuk 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Plan upravljanja destinacijom Zlatni Papuk koju je izradila Turistička 

zajednica „Zlatni Papuk“, Trg Svetog Augustina 3, Velika, OIB: 17380074021.   

 

Članak 2. 

 

Plan upravljanja destinacijom Zlatni Papuk nalazi se u prilogu i sastavni je dio  ove  

Odluke. 

 

Članak 3. 

  Ova Odluka objavit će se u Službenom glasilu Općine Velika. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

 

 

KLASA: 024-01/25-01/2 

URBROJ: 2177-8-01-25-6 

Velika,  26. kolovoza 2025. godine 

 

 

 

     PREDSJEDNICA:  

                         Eva Sakoman Štetić, mag.mus., v.r. 

  
 

  



108 

 

 

 

 



109 

 

 

 

 



110 

 

 

 

 



111 

 

 

 

 



112 

 

 

 

 



113 

 

 

 

 



114 

 

 

 

 



115 

 

 

 

 



116 

 

 

 

 



117 

 

 

 

 



118 

 

 

 

 



119 

 

 

 

 



120 

 

 

 

 



121 

 

 

 

 



122 

 

 

 

 



123 

 

 

 

 



124 

 

 

 

 



125 

 

 

 

 



126 

 

 

 

 



127 

 

 

 

 



128 

 

 

 

 



129 

 

 

 

 



130 

 

 

 

 



131 

 

 

 

 



132 

 

 

 

 



133 

 

 

 

 



134 

 

 

 

 



135 

 

 

 

 



136 

 

 

 

 



137 

 

 

 

 



138 

 

 

 

 



139 

 

 

 

 



140 

 

 

 

 



141 

 

 

 

 



142 

 

 

 

 



143 

 

 

 

 



144 

 

 

 

 



145 

 

 

 

 



146 

 

 

 

 



147 

 

 

 

 



148 

 

 

 

 



149 

 

 

 

 



150 

 

 

 

 



151 

 

 

 

 



152 

 

 

 

 



153 

 

 

 

 



154 

 

 

 

 



155 

 

 

 

 



156 

 

 

 

 



157 

 

 

 

 



158 

 

 

 

 



159 

 

 

 

 



160 

 

 

 

 



161 

 

 

 

 



162 

 

 

 

 



163 

 

 

 

 



164 

 

 

 

 



165 

 

 

 

 



166 

 

 

 

 



167 

 

 

 

 



168 

 

 

 

 



169 

 

 

 

 



170 

 

 

 

 



171 

 

 

 

 



172 

 

 

 

 



173 

 

 

 

 



174 

 

 

 

 



175 

 

 

 

 



176 

 

 

 

 



177 

 

 

 

 



178 

 

 

 

 



179 

 

 

 

 



180 

 

 

 

 



181 

 

 

 

 



182 

 

 

 

 



183 

 

 

 

 



184 

 

 

 

 



185 

 

 

 

 



186 

 

 



187 

 

 



188 

 

 



189 

 

 



190 

 

 

 



191 

 

 



192 

 

 



193 

 

 



194 

 

 



195 

 



196 

 

 



197 

 

 

 



198 

 

 



199 

 

 



200 

 

 



201 

 

 



202 

 

 



203 

 

 



204 

 

 



205 

 

 

 



206 

 

 



207 

 

 



208 

 

 



209 

 

 



210 

 

 



211 

 

 

 

 



212 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. te članaka 5., 6., 7. i 9. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (NN broj 29/2019.) i članka 32.  Statuta Općine 

Velika („Službeno glasilo Općine Velika“ br. 2/22), Općinsko vijeće Općine Velika na 2. 

sjednici održanoj 26. kolovoza 2025. godine donosi  

 

 
 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstva iz Proračuna Općine Velika  

za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 2025. Godini 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspodjeljuju se sredstva Proračuna Općine Velika za 2025. godinu („Službeno 

glasilo Općine Velika“ br. 6/24.) koja su predviđena za redovan rad političkih stranaka i 

nezavisnih vijećnika čiji su predstavnici članovi Općinskog vijeća Općine Velika.  

 

 

Članak 2. 

Sredstva u ukupnom iznosu od 7.004,00 eura, raspoređuju se kako slijedi  

 

Rbr. Naziv političke stranke Iznos 

naknade 

Broj 

vijećnika 

Od toga 

podzastupljeni 

spol* 

Ukupno 

eura 

1. Hrvatska demokratska 

zajednica 

566,50x1 

515,00x3 

4 1 566,50 

1545,00 

2. Domovinski pokret 515,00x2 2 0 1030,00 

3. Socijaldemokratska partija 515,00 1 0 515,00 

4. Kandid. lista Marina Lukić 566,50 1 1 566,50 

5. Kandid. lista Eva Sakoman 

Štetić 

566,50 1 1 566,50 

6. Kandid. lista Marijana 

Blažević 

566,50 1 1 566,50 

7. Kandid. lista Anja 

Matičević 

566,50 1 1 566,50 

8. Kandid. lista Marija 

Vidović 

566,50 1 1 566,50 

9.  Kandid. lista Luka Zeba 515,00 1 0 515,00 

 SVEUKUPNO  13  7.004,00 

 

 
 

*Napomena: Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola, strankama pripada i pravo na 

naknadu u visini 10% od iznosa određenog po svakom vijećniku.  

 

 

 

 

 

 
 



213 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Općine Velika“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA: 024-01/25-01/2 

URBROJ:2177-8-01-25-7 

Velika,  26. kolovoza 2025. godine 
 

 

         PREDSJEDNICA: 

             Eva Sakoman Štetić, mag.mus., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



214 

 

Temeljem članka 11. stavak 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva (“Narodne 

novine” broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13, 121/16) i članka 32. Statuta Općine Velika (Službeno 

glasilo Općine Velika br. 2/22.), Općinsko vijeće Općine Velika na 2. sjednici održanoj  26. 

kolovoza 2025. godine donosi 

 

P R O G R A M 

razvoja gospodarstva Općine Velika za 2025. godinu 

 

OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 

Ovim Programom razvoja gospodarstva Općine Velika (u daljnjem tekstu: Program) uređuju 

se svrha i ciljevi programa, korisnici i nositelji za provedbu mjera, područja iz programa, 

sredstva za realizaciju mjera te provedba mjera koje predstavljaju potporu male vrijednosti.  

Mjere koje predstavljaju potporu male vrijednosti provodit će se sukladno pravilima Uredbe 

Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o 

funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (Službeni list Europske unije L 352/1). 

Članak 2. 

Svrha ovoga programa je stvaranje uvjeta za poduzetničku klimu koja je poticajna za ukupni 

gospodarski i društveni razvoj na području Općine Velika.  

 

Članak 3. 

Ciljevi ovoga programa su razvoj i promocija poduzetničke infrastrukture, jačanje 

konkurentnog nastupa poduzetnika na tržištu, povećanje investicijskih ulaganja poduzetnika uz 

rast zaposlenosti, poboljšanje uvjeta za financiranje poduzetnika te podizanje razine 

poduzetničkih znanja i vještina.  

Ciljevi iz stavka 1. ovoga članka ostvaruju se primjenom mjera usmjerenih jačanju 

konkurentnosti poduzetnika, korištenju poduzetničke potporne infrastrukture za realizaciju 

poduzetničkih poduhvata, razvoju financijskih mjera potpore poduzetništvu te ostvarivanju 

stručnog obrazovanja i boljeg informiranja u poduzetništvu. 

 

KORISNICI PROGRAMA  

 

Članak 4. 

Korisnici ovoga programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvrđeni zakonom kojim se 

uređuje poticanje malog gospodarstva, a koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu sa sjedištem 

na području Općine Velika.  

Iznimno, korisnici ovog programa mogu biti i gospodarski subjekti (neovisno o veličini, 

vlasničkoj strukturi te sjedištu), fizičke osobe ili drugi pravni oblici koji su ovim programom 

utvrđeni kao korisnici pojedinih mjera.  

 

 

 



215 

 

NOSITELJ PROGRAMA  

 

Članak 5. 

Nositelj provedbe ovoga programa je Općina Velika.  

 

PODRUČJA PROGRAMA  

Članak 6. 

Područja programa su: 

1. POTICANJE RAZVOJA PODUZETNIŠTVA I OBRTA  

2. POTICANJE RAZVOJA TURIZMA  

3. POTICANJE RAZVOJA POLJOPRIVREDE.  

 

Članak 7. 

Poticanje razvoja poduzetništva i obrta očituje se kroz tri mjere. Cilj koji se nastoji ostvariti 

kroz mjere je povećanje poduzetničkih aktivnosti, otvaranje obrta, te povećanje zaposlenosti. 

 

U programu je osigurano 23.000,00 eura koji se raspoređuju na sljedeće mjere: 

1. Potpora za nabavu i ugradnju strojeva i opreme  

2. Potpora za izlaganje na sajmovima  

3. Potpora za nabavu hardwarea i softwarea 

4. Potpora za samozapošljavanje i zapošljavanje 

5. Potpora  za osnivanje novih gospodarskih subjekata 

 

Članak 8. 

Razvoj turizma Općine Velika poticat će se kroz mjeru za koju je osigurano 7.000,00 eura. Cilj 

je povećati broj ležajeva na području Općine Velika, te povećati kvalitetu usluge. Mjera će se 

provoditi kroz sljedeće aktivnosti: 

1. Potpora za razvoj turističke infrastrukture   

2. Potpora za unaprjeđenje turističke infrastrukture.   

 

Članak 9. 

Razvoj poljoprivrednih aktivnosti poticat će se kroz dvije mjere za koje je osigurano 20.000,00 

eura. Razvoj poljoprivrede na području Općine Velika će se poticati kroz sljedeće mjere: 

1. Potpore pčelarstvu   

2. Potpora za nabavu i ugradnju strojeva i opreme za OPG – ove   

 

SREDSTVA ZA PROVEDBU PROGRAMA  

 

Članak 10. 

Sredstva za provedbu mjera iz ovoga Programa osigurana su u Proračunu Općine Velika.  

Visina sredstava za provedbu mjera iz ovog programa utvrđuju se u Proračunu Općine Velika, 

a sredstva po pojedinom korisniku utvrđuje općinski načelnik Općine Velika (u daljnjem tekstu: 



216 

 

Načelnik). Ukoliko pojedina sredstva po pojedinoj mjeri nisu iskorištena, Načelnik odlukom 

može izvršiti prenamjenu sredstava na drugu mjeru. 

 

PROVEDBA MJERA IZ PROGRAMA KOJE PREDSTAVLJU POTPORU MALE 

VRIJEDNOSTI  

 

Članak 11. 

Za provedbu mjera iz ovog programa, koje sukladno zakonu predstavljaju potporu male 

vrijednosti, Načelnik u pravilu donosi javni poziv kojim će detaljnije biti definirani uvjeti 

prijave i ostvarivanja prava na potporu. Javni poziv se može raspisati za jednu ili za više mjera 

iz programa.  

Javni poziv se objavljuje na web stranici Općine Velika www.opcina-velika.hr, te na Oglasnoj 

ploči Općine Velika.  

Javni poziv je otvoren za podnošenje prijava do iskorištenja sredstava, odnosno najkasnije do 

datuma utvrđenog javnim pozivom.  

Prijava na javni poziv podnosi se na obrascu prijave, koji izrađuje Jedinstveni upravni odjel, uz 

koji se prilaže odgovarajuća dokumentacija, te se dostavlja u Općinu Velika.  

Povjerenstvo, koje imenuje Načelnik, razmatra pristigle prijave i daje prijedlog za dodjelu 

potpore.  

Na temelju prijedloga Povjerenstva, Načelnik dodjeljuje potporu male vrijednosti.  

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 12. 

Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine 

Velika.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

KLASA:024-01/25-01/2 

URBROJ: 2177-8-01-25-8 

Velika,  26. kolovoza 2025. godine 

 

 

PREDSJEDNICA: 

Eva Sakoman Štetić, mag.mus., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.opcina-velika.hr/


217 

 

 

Temeljem članka 32. Statuta Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 2/22.), 

Općinsko vijeće Općine Velika na 2. sjednici održanoj  26. kolovoza 2025. godine donosi 

 

P R O G R A M 

poticanja rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Velika u 

2025. godini 

 

CILJ I KORISNICI PROGRAMA 

 

Članak 1. 

  

Ciljevi demografskog razvoja mogu se preciznije odrediti kao: obnavljanje naselja kroz 

poboljšanje društvene i tehničke (komunalne) infrastrukture; ublažavanje i ispravljanje 

negativnih demografskih tendencija osiguranjem prirodnog kretanja i migracijskih tokova; 

osiguranjem ravnomjernog razmještaja stanovništva u prostoru i poboljšanjem standarda 

življenja. 

Demografski cilj treba realizirati zadržavanjem postojećeg i povratkom iseljenog 

posebno mlađeg stanovništva, poticanjem povećanja broja članova obitelji te istovremenim 

stvaranjem uvjeta školovanja i rada u mjestu stanovanja. Treba stimulirati ostanak mlađih osoba 

u radno - aktivnoj dobi te stvarati uvjete za imigracijska kretanja. 

Korisnici mjera i olakšica iz ovog Programa su mlade obitelji. Mladom obitelji u smislu 

ovog Programa, smatra se ponuditelj, njegov bračni ili izvanbračni partner te njihova djeca, pod 

uvjetom da jedan od bračnih/izvanbračnih partnera nije navršio 35 godina života u godini 

raspisivanja javnog natječaja, te da svoje stambeno pitanje rješavaju stjecanjem vlasništva nad 

nekretninom iz ovog programa po prvi put. 

Na javni poziv i javni natječaj za korištenje mjera iz ovog Programa može se javiti mlada 

obitelj, čiji su članovi državljani Republike Hrvatske, a koja ispunjava slijedeće uvjete: 

a) da je bar jedan od supružnika ili izvanbračnih partnera mlađi od 35 godina života u 

godini raspisivanja javnog natječaja 

b) da supružnik ili izvanbračni partner, koji po prvi put rješavaju stambeno pitanje 

stjecanjem prava vlasništva, pojedinačno ili zajedno nemaju u vlasništvu/suvlasništvu 

obiteljsku kuću/stan do 35 m2 ili kuću/stan za odmor 

Mladom obitelji smatra se i jednoroditeljska obitelj koju čine dijete odnosno djeca i 

jedna roditelj ili samohrani roditelj pod uvjetima iz prethodnog stavka. 

Sredstva po ovom Programu osiguravaju se iz Proračuna Općine Velika i dodijeliti će 

se do ukupnog iskorištenja sredstava. U 2025. godini osigurano je 40.000,00 eura. 

 

       

MJERE POTICANJA RJEŠAVANJA STAMBENOG PITANJA MLADIH OBITELJI 

 

Članak 2. 

 

Mjera 1: Potpora pri kupnji građevinskog zemljišta, stambenog objekta ili gradnje kuće 

radi rješavanja vlastitog stambenog pitanja na području Općine Velika 

 

 Potpora se može odobriti pri kupnji građevinskog zemljišta, odnosno stambenog objekta 

(kuće ili stana) u vlasništvu druge fizičke osobe ili pravne osobe uz uvjete propisane Javnim 

pozivom. 



218 

 

 U slučaju kupnje građevinskog zemljišta ili stambenog objekta od fizičke osobe te 

gradnje kuće, a uz uvjet da se građevinsko zemljište odnosno stambeni objekt nalazi na 

području Općine Velika, mlada obitelj može ostvariti potporu pri kupnji nekretnine i gradnji 

kuće do iznosa 50% kupoprodajne cijene ili koštanja materijala za gradnju kuće, odnosno do 

maksimalno 5.000,00 eura. 

 Ugovorena kupoprodajna cijena utvrđuje se na temelju valjanog kupoprodajnog 

ugovora, potpisanog i ovjerenog kod javnog bilježnika, ili računa za građevinski materijal izdan 

od ovlaštenog prodavatelja. 

 Građevinsko zemljište za potrebe ovog Programa smatra se zemljište koje je izgrađeno, 

uređeno ili prostornim planom namijenjeno za građenje građevina odnosno katastarska čestica 

čiji oblik, smještaj u prostoru i veličina u skladu s prostornim planom te koja ima pristup na 

prometnu površinu sukladno prostornom planu Općine Velika. 

 Potpora za kupnju stambenog objekta i izgradnju kuće, uz opće uvjete propisane ovim 

Programom, odobrava se uz uvjet da se radi o objektu na području Općine Velika. 

 U slučaju kupnje građevinskog zemljišta, gradnje kuće, podnositelj zahtjeva i članovi 

njegove obitelji moraju prijaviti prebivalište na adresi nekretnine u roku 36 mjeseci od 

zaključenja ugovora te u slučaju kupnje stambenog objekta u roku 6 mjeseci od zaključenja 

ugovora. Prijavi na javni poziv prilaže izjavu o promjeni prebivališta (na propisanom obrascu). 

 Objekt na koji se odnosi prijava mora biti u vlasništvu ili suvlasništvu podnositelja. Za 

suvlasnički dio mora priložiti izjavu kojom suvlasnik potvrđuje da je bio suglasan i da je 

upoznat sa podnošenjem prijave za korištenje ove mjere (obrazac izjave). 

 Prijava na ovu mjeru je moguća tijekom cijele godine po raspisanom javnom pozivu do 

iskorištenja sredstava. 

 Potpora je jednokratna po obitelji odnosno po stambenom objektu i ne može se 

kombinirati s ostalim mjerama iz ovog Programa u istoj kalendarskoj godini. 

 Podnositelj zahtjeva odnosno korisnik ove mjere dostavlja instrument osiguranja u 

obliku bjanko zadužnice u korist Općine Velika na iznos koji pokriva iznos odobrene potpore 

uvećane za eventualne troškove prisilne naplate. 

 

 Instrument osiguranja se aktivira u slučaju: 

- da podnositelj zahtjeva odnosno korisnika mjere ne prijavi svoje prebivalište i prebivalište 

članova svoje obitelji u propisanim rokovima, ne izvršava obveze iz ugovora te postupa 

protivno smislu Javnog poziva raspisanog ovim Programom, 

- otuđi, proda ili daruje nekretninu za čiju je kupovinu primio potporu, najmanje 5 godina 

- ukoliko prebivalište korisnika i članova njegove obitelji nije najmanje 5 godina prijavljeno na 

adresi sufinanciranja iz Javnog poziva raspisanog ovim Programom. 

 

 Korisniku programa koji je dostavio bjanko zadužnicu kao instrument osiguranja, 

neiskorištena bjanko zadužnica se vraća po proteku 5 godina od dana realiziranja subvencije. 

Unutar razdoblja od 5 godina od dana realiziranja subvencije, bjanko zadužnica se može 

aktivirati radi povrata subvencioniranih sredstava. 

 Korisnik je dužan u razdoblju 5 godina svake godine do 31.12. dostaviti Općini Velika  

dokaz o prebivalištu na adresi sufinanciranja definiran Javnim pozivom. 

 

 Potrebna dokumentacija koja se prilaže zahtjevu: 

- prijava na Mjeru 1.  

- preslika osobne iskaznice podnositelja i bračnog/izvanbračnog partnera 

- izjava o izvanbračnoj zajednici ovjerena od strane javnog bilježnika  

- preslika vjenčanog lista (osim samohranih roditelja i izvanbračne zajednice) 

- preslike rodnih listova za maloljetne članove obitelji 



219 

 

- izvadak iz zemljišnih knjiga za građevinsko zemljište odnosno stambeni objekt koji je predmet 

zahtjeva, original, ne stariji od 6 mjeseci 

- izjava suvlasnika - ukoliko je suvlasnik nekretnine treća osoba 

- supružnik ili izvanbračni partner, koji po prvi put rješavaju svoje stambeno pitanje stjecanjem 

prava vlasništva, pojedinačno ili zajedno mogu biti suvlasnici obiteljske kuće/stana do 35 m2  

- preslika Ugovora o kupoprodaji građevinskog zemljišta odnosno stambenog objekta 

- izjava da će prije isplate potpore dostaviti bjanko zadužnicu  

- izjava o promjeni prebivališta  

- potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga na ime javnih davanja koje prati Porezna uprava, 

za oba bračna ili izvanbračna partnera ili za samohranog roditelja, ne starija od 30 dana 

- Potvrda Jedinstvenog upravnog odjela Općine Velika o nepostojanju duga prema općinskom 

proračunu 

 

POSTUPAK PODNOŠENJA PRIJAVA I NAČIN DODJELE POTPORE 

 

       Članak 3. 

 

 Javni poziv mora sadržavati popis mjera koje mlade obitelji mogu koristiti, popis 

dokumentacije koju moraju dostaviti za korištenje pojedine mjere, uvjete koje podnositelj mora 

zadovoljavati da bi bio korisnik mjere i sve ostale značajke pojedine mjere. 

 Općinski načelnik donosi Odluku o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu potpora za 

rješavanje stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Velika u tekućoj godini. 

 Za potrebu provedbe Javnog poziva imenuje tročlano Povjerenstvo za provedbu 

postupka dodjele potpora za rješavanje stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine 

Velika (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

 Javni poziv se objavljuje na službenim stranicama Općine Velika, www.opcina-

velika.hr i na oglasnoj ploči Općine Velika. 

 Zahtjevi za dodjelu subvencija nalaze se na web stranici Općine Velika, www.opcina-

velika.hr a mogu se podići i u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika, Zvonimirova 1a, 

Velika. Sve informacije mogu se dobiti na broj telefona 034/233-033 ili putem e-maila: 

procelnik@opcina-velika.hr 

 S korisnicima, koji udovoljavaju uvjetima Programa, općinski načelnik zaključuje 

Ugovor o dodjeli potpore za stambeno zbrinjavanje mladih obitelji. 

 Prije sklapanja Ugovora korisnik se obvezuje dostaviti bjanko zadužnicu ovjerenu kod 

javnog bilježnika, kao instrument osiguranja. 

 Nositelj provedbe ovog programa je Općina Velika, Jedinstveni upravni odjel Općine 

Velika koji priprema Javni poziv, izrađuje Ugovor o dodjeli potpore za stambeno zbrinjavanje 

mladih obitelji te kontrolira korištenje sredstava. 

 

 

KORISNICI POTPORE 

 

Članak 4. 

 

 Korisnici mjera po ovom Programu mogu imati prebivalište izvan područja Općine 

Velika pod uvjetom da stambeno pitanje rješavaju na području Općine Velika. 

 Korisnik koji ostvari poticaj za mjeru iz ovog Programa nema pravo podnijeti zahtjev 

za drugu mjeru poticaja za stambeno zbrinjavanje mladih obitelji idućih 5 godina. 

http://www.opcina-velika.hr/
http://www.opcina-velika.hr/
http://www.opcina-velika.hr/
http://www.opcina-velika.hr/
mailto:procelnik@opcina-velika.hr


220 

 

 Ukoliko prijava nije potpuna, može se podnositelja prijave pozvati da u pet radnih dana 

dopuni prijavu odnosno dostavi manjkave dokumente ili dokumente koji nedostaju. Ukoliko u 

danom roku podnositelj ne otkloni nedostatak, njegova prijava neće se uzimati u obzir. 

 Podnositeljima zahtjeva za potpore u okviru mjere 1.1. koji su dostavili kompletnu 

dokumentaciju te udovoljavaju uvjetima ovog Programa, odobrava se isplata te se ista isplaćuje 

do 31.12. tekuće godine. 

 Kao prihvatljiv trošak po ovom Programu priznaju se troškovi, uz ostale uvjete utvrđene 

ovim Programom, od 1.1. tekuće godine. 

 

ZAKLJUČAK 

 

Članak 5. 

 

 Ovim Programom nije moguće riješiti u cijelosti ukupnu problematiku demografskog 

stanja na području Općine Velika, ali demografsko stanje u Općini Velika ne sagledava se samo 

kao socijalni problem već kao integralni dio ukupnog društvenog i gospodarskog razvoja s 

obzirom da se broj stanovništva, obrazovna i dobna struktura praktički odražava na razvoj svih 

gospodarskih i društvenih djelatnosti. Stoga je posebno naglašeno da se željeni demografski 

ciljevi ne mogu osiguravati povremeno, već trebaju biti rezultat kontinuiranog planiranja, uz 

angažiranje konkretnih financijskih sredstava koji se osiguravaju u Proračunu Općine Velika. 

 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 6. 

Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine 

Velika.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA 

 

 

KLASA:024-01/25-01/2 

URBROJ:2177-8-01-25-9 

Velika,  26. kolovoza 2025. godine 

 

 

PREDSJEDNICA: 

Eva Sakoman Štetić, mag.mus., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



221 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 022-05/25-02/1 

URBROJ: 2177-8-02-25-11 

Velika, 8. kolovoza 2025. godine 

 

Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (NN broj 120/16, 114/22) i članka 48. Statuta Općine Velika („Službeno glasilo Općine 

Velika“, broj 2/22), Općinski načelnik donosi sljedeće 

 

IV. IZMJENE PLANA NABAVE 

roba, radova i usluga za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Za 2025. godinu, sukladno financijskom planu Proračuna Općine Velika za 2025. godinu („Službeno glasilo Općine Velika“ br. 6/24) utvrđuju se 

slijedeće IV. izmjene i dopune Plana nabave: 

 

Članak 2. 

Tijekom 2025. godine provest će se nabava sljedećih roba, radova i usluga: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



222 

 

PLAN NABAVE 
Naruči
telj OPĆINA VELIKA 
Godin
a 2025 
Verzij
a 5 
Datu
m 
donoš
enja 08.08.2025 
Redni 
broj 

Eviden
cijski 
broj 
nabav
e 

Zakons
ki okvir 

Predmet  
javne 
nabave 

Vrst
a 
ugov
ora 

CPV Procije
njena 
vrijedn
ost 
nabave 
(EUR) 

Vrsta 
postup
ka 

Društ
vene i 
druge 
poseb
ne 
uslug
e 

Pred
met 
podij
eljen 
u 
grupe 

Tehni
ka / 
Okvir
ni 
spora
zum 

Financi
ranje iz 
EU 
fondov
a 

Planir
ani 
počet
ak 
postu
pka 

Planir
ano 
trajan
je 
ugov
ora / 
O.S. 

Provo
di 
drugi 
naruč
itelj 

Napo
mena 

0001 1/25 

Jednost
avna 
nabava 

Održavan
je 
nerazvrst
anih 
cesta 

Rado
vi 

45233250 
- Radovi 
na 
površinsk
om sloju, 
osim za 
ceste 

35.200,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvart
al       

0002 2/25 

Jednost
avna 
nabava 

Izgradnja 
pješačkih 
i 

Rado
vi 

45233340 
- 
Građevins

10.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvart
al       



223 

 

biciklistič
kih staza 

ki radovi 
na 
temelju za 
pješačke 
staze 

0003 3/25 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
trga sv. 
Augustina 
u Velikoj 

Rado
vi 

45211360 
- 
Građevins
ki radovi 
urbanistič
kog 
uređenja 

10.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvart
al       

0004 4/25 

Jednost
avna 
nabava 

Izgradnja 
javne 
rasvjete Robe 

34993000 
- Cestovna 
rasvjeta 

17.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvart
al       

0005 5/25 

Jednost
avna 
nabava 

Asfaltiran
je cesta 

Rado
vi 

45233222 
- Radovi 
na 
kolničkom 
zastoru i 
asfaltiranj
u 

62.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvart
al       

0006 6/25 

Jednost
avna 
nabava 

Održavan
je zelenih 
površina 

Uslu
ge 

77313000 
- Usluge 
održavanj
a parkova 

25.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvart
al       

0007 7/25 

Jednost
avna 
nabava 

Održavan
je groblja 

Rado
vi 

45112714 
- Radovi 
krajobraz
nog 
uređenja 
groblja 

25.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvart
al       



224 

 

0008 8/25 

Zakon 
o 
javnoj 
nabavi 

Opskrba 
električno
m 
energijo
m Robe 

09310000 
- 
Električna 
energija 

80.000,
00 

Otvore
ni 
postup
ak   NE   NE 

1. 
kvart
al 

12 
mjese
ci     

0009 9/25 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
poljskih 
puteva 

Rado
vi 

45233320 
- 
Građevins
ki radovi 
na 
temelju za 
ceste 

30.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvart
al       

0010 10/25 

Jednost
avna 
nabava 

Usluga 
deratizaci
je 

Uslu
ge 

90923000 
- Usluge 
deratizacij
e 

10.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvart
al       

0011 11/25 

Jednost
avna 
nabava 

Opremanj
e 
cestovne 
infrastruk
ture Robe 

34992200 
- Cestovni 
znakovi 

20.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvart
al       

0012 12/25 

Jednost
avna 
nabava 

Izgradnja 
poučno 
edukativn
e staze 
prema 
Starom 
gradu 

Rado
vi 

45233160 
- Staze i 
druge 
neasfaltira
ne 
površine 

55.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   DA 

2. 
kvart
al       

0013 13/25 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
dječjih 
igrališta Robe 

37535200 
- Oprema 
za dječja 
igrališta 

15.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvart
al       



225 

 

0014 14/25 

Jednost
avna 
nabava 

Zimska 
služba 

Uslu
ge 

90620000 
- Usluge 
čišćenja 
snijega 

5.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

4. 
kvart
al       

0015 15/25 

Jednost
avna 
nabava 

Usluge 
savjetova
nja 

Uslu
ge 

85312300 
- Usluge 
usmjerava
nja i 
savjetova
nja 

9.400,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvart
al 

12 
mjese
ci     

0016 16/25 

Zakon 
o 
javnoj 
nabavi 

Pametna 
rješenja Robe 

35125100 
- Senzori 

35.800,
00 

Otvore
ni 
postup
ak   DA   DA 

1. 
kvart
al 

2 
mjese
ca     

0017 17/25 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
mrtvačnic
e na 
groblju 
sv. 
Augustina 
u Velikoj 

Rado
vi 

45215400 
- Radovi 
na groblju 

19.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE 

1. 
kvart
al 

2 
mjese
ca     

0018 18/25 

Jednost
avna 
nabava 

Radovi na 
uređenju 
kuće 
bunara u 
Velikoj 

Rado
vi 

45000000 
- 
Građevins
ki radovi 

5.800,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0019 19/25 

Jednost
avna 
nabava 

Postavlja
nje 
nadzemn
og 
hidranta i 
radovi 
iskopa 

Rado
vi 

45332200 
- Radovi 
instaliranj
a 
vodovodni
h cijevi 

7.500,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         



226 

 

0020 20/25 

Jednost
avna 
nabava 

Sanacija 
glavnog 
terena 
stadiona 
u Velikoj 

Rado
vi 

45236119 
- Radovi 
na 
obnavljanj
u 
sportskih 
terena 

5.700,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0021 21/25 

Jednost
avna 
nabava 

Priprema 
dokumen
tacije za 
Javni 
poziv za 
dodjelu 
financijsk
e potpore 
za održivi 
povratak 
na 
potpomo
gnuta 
područja 

Uslu
ge 

72512000 
- Usluge 
upravljanj
a 
dokument
acijom 

3.500,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0022 22/25 

Jednost
avna 
nabava 

Bojanje 
kapele sv. 
Josipa u 
Trnovcu 

Rado
vi 

45442100 
- Ličilački 
radovi 

5.200,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0023 23/25 

Jednost
avna 
nabava 

Nabava 
kosilice za 
potrebe 
održavanj
e terena 
SRC 
Velika Robe 

16311100 
- Kosilice 
za 
travnjake, 
parkove ili 
sportske 
terene 

10.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         



227 

 

0024 24/25 

Jednost
avna 
nabava 

Sanacija 
poljskih 
puteva i 
kanala 

Rado
vi 

45247112 
- 
Građevins
ki radovi 
na 
kanalima 
za 
odvodnjav
anje 

3.100,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0025 25/25 

Jednost
avna 
nabava 

Skidanje 
bankina 
uz cestu 
Draga-
Trnovac 

Rado
vi 

45233250 
- Radovi 
na 
površinsk
om sloju, 
osim za 
ceste 

2.890,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0026 26/26 

Jednost
avna 
nabava 

Izrada 
stiropor 
fasade na 
domu u 
Doljancim
a 

Rado
vi 

45443000 
- Fasadni 
radovi 

7.938,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0027 27/27 

Jednost
avna 
nabava 

Usluga 
stručnog 
nadzora 
za radove 
- 
Izgradnja 
poučno 
edukativn
e staze 
prema 

Uslu
ge 

71247000 
- Nadzor 
građevins
kih radova 

3.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   DA         



228 

 

Starom 
gradu 

0028 28/28 

Jednost
avna 
nabava 

Izrada 
sadržaja 
za tablu 
poučno 
edukativn
e staze 
prema 
Starom 
gradu Robe 

34942000 
- Oprema 
za 
signalizaci
ju 

1.700,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   DA         

0029 29/29 

Jednost
avna 
nabava 

Usluga 
pečenja 
junetine 
na žaru 

Uslu
ge 

55320000 
- Usluge 
posluživan
ja obroka 

3.790,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0030 30/25 

Jednost
avna 
nabava 

Impleme
ntacija 
sustava e-
uprave 

Uslu
ge 

72230000 
- Usluge 
razvoja 
programs
ke 
podrške 
po 
narudžbi 
korisnika 

26.100,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0031 31/25 

Jednost
avna 
nabava 

Sanacija 
divljeg 
odlagališt
a otpada 
na lokaciji 
cesta 
Poljanska 
- Gornji 
Vrhovci 

Rado
vi 

45111220 
- Radovi 
na krčenju 

63.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         



229 

 

0032 32/25 

Jednost
avna 
nabava 

Adaptacij
a 
društven
og doma 
u 
Antunovc
u 

Rado
vi 

45211350 
- 
Građevins
ki radovi 
na 
višenamje
nskim 
zgradama 

64.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvart
al 

3 
mjese
ca     

0033 33/25 

Zakon 
o 
javnoj 
nabavi 

Izgradnja 
pješačke 
staze 
Potočani - 
Radovanc
i 

Rado
vi 

45233161 
- 
Građevins
ki radovi 
na 
pješačkim 
stazama 

73.523,
13 

Otvore
ni 
postup
ak   NE   NE 

2. 
kvart
al 

2 
mjese
ca     

0034 34/25 

Zakon 
o 
javnoj 
nabavi 

Nabava 
opreme 
za Dječji 
vrtić 
Velika Robe 

37520000 
- Igračke 

45.000,
00 

Otvore
ni 
postup
ak   NE   NE 

3. 
kvart
al 

2 
mjese
ca     

0035 35/25 

Jednost
avna 
nabava 

Izgradnja 
i 
opremanj
e dječjeg 
igrališta 
Trnovac 

Rado
vi 

45236210 
- Radovi 
na 
gornjem 
ustroju za 
dječja 
igrališta 

56.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0036 36/25 

Zakon 
o 
javnoj 
nabavi 

Obnova 
društven
og doma 
u 
Biškupci
ma 

Rado
vi 

45211350 
- 
Građevins
ki radovi 
na 
višenamje

145.32
0,74 

Otvore
ni 
postup
ak   NE   NE 

3. 
kvart
al 

3 
mjese
ca     



230 

 

nskim 
zgradama 

0037 37/25 

Jednost
avna 
nabava 

Sanacija 
dijela 
Mlinske 
ulice u 
Trenkovu 

Rado
vi 

45233222 
- Radovi 
na 
kolničkom 
zastoru i 
asfaltiranj
u 

45.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0038 38/25 

Zakon 
o 
javnoj 
nabavi 

Nabava 
komunaln
e opreme Robe 

42995000 
- Razni 
strojevi za 
čišćenje 

38.340,
00 

Otvore
ni 
postup
ak   NE   NE 

3. 
kvart
al 

3 
mjese
ca     

0039 39/25 

Jednost
avna 
nabava 

Završni 
radovi na 
unutarnje
m 
uređenju 
zgrade 
općine - 
radovi 
koji nisu 
dio 
Energetsk
e obnove 

Rado
vi 

45211350 
- 
Građevins
ki radovi 
na 
višenamje
nskim 
zgradama 

66.000,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0040 40/25 

Jednost
avna 
nabava 

Usluga 
izrade i 
montaže 
inox 
ograde na 
unutarnje
m Robe 

34928200 
- Ograde 

3.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         



231 

 

stubištu 
zgrade 
javne 
namjene 

0041 41/25 

Jednost
avna 
nabava 

Radovi na 
ugradnji 
podnih 
obloga 

Rado
vi 

45430000 
- Radovi 
na 
postavljan
ju podne i 
zidne 
obloge 

11.400,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0042 42/25 

Jednost
avna 
nabava 

Usluga 
izrade i 
postavlja
nja 
unutarnje 
stolarije 

Uslu
ge 

98300000 
- Razne 
usluge 

10.100,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0044 43/25 

Jednost
avna 
nabava 

Nabava 
teretnog 
kombi 
vozila Robe 

34115300 
- Vozila za 
prijevoz, 
rabljena 

13.500,
00 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0045 44/25 

Jednost
avna 
nabava 

Usluga 
tehničke 
podrške u 
provođen
ju 
raspolaga
nja 
državnim 
poljoprivr
ednim 
zemljište
m u 

Uslu
ge 

85312320 
- Usluge 
savjetova
nja 

3.150,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         



232 

 

trajanju 
od 6 
mjeseci 

0046 45/25 

Jednost
avna 
nabava 

Usluga 
izrade 
projektne 
dokumen
tacije 
rekonstru
kcije 
LC41023 
Oljasi-
Milanova
c 

Uslu
ge 

71242000 
- Izrada 
projekta i 
nacrta, 
procjena 
troškova 

7.600,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

0047 46/25 

Jednost
avna 
nabava 

Usluga 
stručnog 
nadzora 
za radove 
- 
Izgradnja 
pješačke 
staze 
Potočani - 
Radovanc
i 

Uslu
ge 

71247000 
- Nadzor 
građevins
kih radova 

3.200,0
0 

Jednost
avna 
nabava   -   NE         

 

Članak 3. 

Postupak provedbe nabave provodit će se sukladno Zakonu o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22), te Pravilniku o provedbi postupaka 

jednostavne nabave (Službeno glasilo Općine Velika br. 03/23.) 

 

 

 

 



233 

 

Članak 4. 

Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu Općine Velika“, te na službenim internet stranicama 

Općine Velika. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Robert Hofman, v.r.



234 

 

        

         

       REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA VELIKA 

          OPĆINSKI NAČELNIK 
      Zvonimirova 1A, p.p. 27, 34330 Velika 

        Tel: 034-233-033, Fax: 034-313-033 

             e-mail: info@opcina-velika.hr       
                       
KLASA: 022-05/25-02/1  

URBROJ:2177-8-02-25-12 

Velika, 27. lipnja 2025.  

 

 

 Na temelju članka 48. Statuta Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika broj 

2/22) općinski načelnik Općine Velika donosi 

 

 

O D L U K U  

o razrješenju i imenovanju zamjenika člana Koordinacijskog vijeća za 

Urbano područje Grada Požege 

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Alen Solić razrješava se dužnosti zamjenika člana Koordinacijskog 

vijeća za Urbano područje Grada Požege, a umjesto njega za zamjenika člana imenuje se 

Bernard Gruić, službenik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Velika. 

 

                                                  Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 

Općine Velika. 

 

 

        

 

 

        

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Robert Hofman, v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@opcina-velika.hr


235 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Zvonimirova 1A, p.p. 27, 34330 Velika 

Tel: 034-233-033, Fax: 034-313-033 

e-mail: info@opcina-velika.hr       
                       
KLASA:940-01/19-01/26  

URBROJ:2177-8-02-25-22 

Velika, 28. ožujka 2025.  

 

Na temelju članka 34. stavka 3. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju  (NN br. 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 48. Statuta Općine (Službeno glasilo 

Općine Velika br. 2/22) Općinski načelnik donosi 

 

O D L U K U 

o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Velika“ 

 
Članak 1. 

 

U Upravno vijeće Dječjeg vrtića Velika imenuju se: 

1. Josipa Ciglenečki, 

2. Ana Marinić, 

3. Marija Vidović. 

 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 

Općine Velika. 

 

Članak 3. 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje mandat dosadašnjim članovima Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića „Velika“. 

      

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Robert Hofman, v.r. 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@opcina-velika.hr


236 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Zvonimirova 1A, p.p. 27, 34330 Velika 

Tel: 034-233-033, Fax: 034-313-033 

e-mail: info@opcina-velika.hr 

                           

KLASA: 600-01/25-01/3 

URBROJ:2177-08-02-25-2 

Velika, 05. ožujka 2025. 

 

 

 

Općinski načelnik Općine Velika na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) te članka 48. Statuta Općine 

Velika (Službeno glasilo Općine Velika broj 2/22) d o n o s i 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o raspisivanju natječaja za prijem radnika 

u radni odnos 

 

I. 

Općina Velika kao Osnivač Dječjeg vrtića „Velika“ daje prethodnu suglasnost na 

Odluku o raspisivanju natječaja za prijem radnika u radni odnos. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasilu Općine 

Velika.   

        

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Robert Hofman, v.r. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:info@opcina-velika.hr


237 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Zvonimirova 1A, p.p. 27, 34330 Velika 

Tel: 034-233-033, Fax: 034-313-033 

e-mail: info@opcina-velika.hr 

                           

KLASA: 600-01/25-01/15 

URBROJ:2177-08-02-25-2 

Velika, 22. svibnja 2025. 

 

 

 

Općinski načelnik Općine Velika na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) te članka 48. Statuta Općine 

Velika (Službeno glasilo Općine Velika broj 2/22) d o n o s i 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o raspisivanju natječaja za prijem radnika 

u radni odnos za radno mjesto Stručni suradnik pedagog 

 

I. 

Općina Velika kao Osnivač Dječjeg vrtića „Velika“ daje prethodnu suglasnost na 

Odluku o raspisivanju natječaja za prijem radnika u radni odnos za radno mjesto Stručni 

suradnik pedagog – 1 izvršitelj/ica za rad na određeno, nepuno radno vrijeme. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasilu Općine 

Velika.   

        

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Robert Hofman, v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:info@opcina-velika.hr


238 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Zvonimirova 1A, p.p. 27, 34330 Velika 

Tel: 034-233-033, Fax: 034-313-033 

e-mail: info@opcina-velika.hr 

                           

KLASA: 600-01/25-01/24 

URBROJ: 2177-08-02-25-2 

Velika, 06. kolovoza 2025. 

 

 

 

Općinski načelnik Općine Velika na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) te članka 48. Statuta Općine 

Velika (Službeno glasilo Općine Velika broj 2/22) d o n o s i 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o raspisivanju natječaja za prijem radnika 

u radni odnos za radno mjesto Stručni suradnik pedagog 

 

I. 

Općina Velika kao Osnivač Dječjeg vrtića „Velika“ daje prethodnu suglasnost na 

Odluku o raspisivanju natječaja za prijem radnika u radni odnos za radno mjesto Stručni 

suradnik pedagog – 1 izvršitelj/ica za rad na određeno, nepuno radno vrijeme. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasilu Općine 

Velika.   

        

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Robert Hofman, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@opcina-velika.hr


239 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Zvonimirova 1A, p.p. 27, 34330 Velika 

Tel: 034-233-033, 233-720, Fax: 034-313-033 

e-mail: info@opcina-velika.hr 

                             

KLASA:940-01/24-01/12 

URBROJ:2177-8-02-25-6 

Velika, 14. kolovoza 2025. 

 

 

 Općinski načelnik Općine Velika na temelju članka 48. stavka 1. točka 5. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 

176. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 

67/23) i članka 48. Statuta Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 2/22) d o n o s i   

sljedeću: 

 

 

O D L U K U 

 

I. 

 Ovom Odlukom odobrava se prodaja nekretnine k.č.br. 9 u k.o. Velika, upisane u 

zemljišnoknjižni uložak broj 7275, oznake KAMENOLOM PUT, površine 866 m2 u 

vlasništvu Općine Velika. 

 

II. 

 Navedena nekretnina prodaje se po tržišnoj cijeni u iznosu od 5. 000,00 eura (slovima: 

pettisućaeura) bez provedbe javnog natječaja, a po zahtjevu tvrtke Velički kamen d.o.o. iz 

Velike, Industrijska ulica br. 6, Velika, OIB: 40910558665, radi formiranja neizgrađene 

građevne čestice u dijelu gospodarskog kompleksa (dvorišta) kamenoloma „Veličanka I“ u 

Velikoj. 

  

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasilu Općine 

Velika. 

 

 

        

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Robert Hofman, v.r. 

 

 

 

 

 



240 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Zvonimirova 1A, p.p. 27, 34330 Velika 

Tel: 034-233-033, 233-720, Fax: 034-313-033 

e-mail: info@opcina-velika.hr 

                             

KLASA: 363-01/24-01/11 

URBROJ: 2177-8-02-25-17 

Velika, 9. srpnja 2025.  

 

 Općinski načelnik Općine Velika na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 

79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 4. Zakona o 

uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih  građevina (Narodne 

novine br. 80/11), članka 9. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama 

u vlasništvu Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 6/22), i članka 48. Statuta 

Općine Velika (Službeno glasilo Općine Velika br. 2/22) d o n o s i  sljedeću 

 

O D L U K U 

o prijenosu prava vlasništva bez naknade  

 

Članak 1. 

Ovom odlukom Općina Velika prenosi pravo vlasništva bez naknade na nekretnini 

k.č.br. 4/6, oznaka zemljišta: KAMENOLOM, ŽUPANIJSKA CESTA, površine 182 m2, 

upisana u zemljišnknjižni uložak broj 6000, katastarska općina Velika, Županijskoj upravi za 

ceste Požeško-slavonske županije, Republike Hrvatske 1B, 34 000 Požega, OIB: 84424023604. 

 

                                                         Članak 2. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Velika. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 

Općine Velika. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Robert Hofman, v.r. 

 

 

 


